1

NEWS RELEASE
各位

2011 年６月７日

日本リユース業協会

リユース品の買取・販売業を主たる事業として展開する企業により運営される「日本リユース

業協会（JRAA）」は、節電への取組みに関する方針を策定しましたので下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．主旨
本年夏期に東京電力・東北電力管内における電力需給逼迫が見込まれる中、国民生活や経済活

動に多大な影響を及ぼす計画停電の発動を回避するため、経済界の一員として当協会においても

節電の取組に協力いたします。

２． 取組み内容
 協会員企業は、東京電力・東北電力管内地域において、政府が提示する一律１５％削減に貢献

できるよう以下の内容に取り組みます。

○電力使用量削減努力目標

 昨年比▲１５％を達成できるよう努力する。

 可能な企業はより高い努力目標として▲２５％に挑戦する。

○実施期間

平成２３年６月～９月

○内容

（店舗） 店内照明の一部消灯

 屋外照明の一部消灯

     空調温度を高めに設定  等

（本部・事務所等）

事務所内照明の一部消灯

     空調温度を高めに設定  等

＊上記のほか、東京電力・東北電力管轄外地域におきましても、各地域の電力需給状況等を踏ま

え、可能な範囲で照明・空調等の節電に努めてまいります。

  以上

【本件に関する問合せ先】
日本リユース業協会事務局 担当：川島 正紹
Tel：045-989-2345（株式会社アップガレージ内）
URL： http://www.re-use.jp/   E-mail： info@re-use.jp

節電への取組み方針に関するお知らせ